АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 марта 2016 г.

                                       № 192
                                                                                                                                     Экз. №_____
г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.01.2014 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие  коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район»
Ульяновской области на 2014-2018 годы»
(с изменениями от 29.08.2014 № 961)

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014  № 226 «О Национальном Плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 10.02.2014 № 8/42 «Об утверждении структуры и предельной штатной численности работников администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»        п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.01.2014 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие  коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» (с изменениями от 29.08.2014 № 961) следующие изменения:

1.1 Паспорт программы изложить в следующей редакции:

« Паспорт программы
	 Наименование
  Программы

	Муниципальная программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» (далее – Программа).

	Заказчик

Программы

	Администрация муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  (далее-администрация района)

433508, Россия, Ульяновская область,

г. Димитровград, ул. Хмельницкого, 93

т. 2-62-90.

	Исполнители

Программы
Цели муниципальной
 Программы
Задачи муниципальной
Программы
	- Первый заместитель  Главы администрации;

- Руководитель аппарата;
- Отдел общественных коммуникаций администрации района;

- Отдел муниципальной службы, кадров и архивного дела администрации района;
- Управление экономического и стратегического развития;
- Управление образования  администрации района;

- Управление ТЭР, ЖКХ, Строительства и дорожной деятельности администрации района;

- Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации района;

- Финансовое  управление администрации района;

- Управление сельского хозяйства администрации района;

- Отдел планирования, размещения муниципального заказа и тарифообразования  Управления экономического и стратегического развития администрации района;

- Отдел по инвестициям и развитию промышленности и предпринимательства Управления экономического развития администрации района;

- Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации района.

Целями Программы являются:
- искоренение причин и условий, порождающих коррупцию;

- создание эффективной системы противодействия коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области;

- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, общества от коррупции и её проявлений;

- предотвращение коррупции, её влияния на активность и эффективность бизнеса, на повседневную жизнь граждан.

Задачи Программы:

- повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области по противодействию коррупции;

- совершенствование организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, повышение её результативности;

- совершенствование организационного и методического обеспечения антикоррупционного мониторинга, исследование состояния коррупции и эффективности мер, принимаемых по её предупреждению;

- обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции;

- формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции и содействие средствам массовой информации во всестороннем и объективном освещении мер антикоррупционной политики;

- совершенствование кадровой политики и работы комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области;

- создание системы «обратной связи» с населением по вопросам коррупции и реализации антикоррупционной политики;

	Целевые

индикаторы

Программы
Сроки

реализации

Программы
Ресурсное обеспечение и экономическое  обоснование Программы
	- обеспечение системной и комплексной работы по противодействию коррупции в экономических и социально значимых сферах жизнедеятельности.
- эффективность антикорупционной экспертизы;

- доля заседаний комиссий по урегулированию конфликтов интересов с участием независимых экспертов;

- ежегодное изготовление видеороликов для телеканалов местного телевидения о телефонах «горячей линии» на официальном сайте Мелекесского района;
2014-2018 год
Общий объем финансирования из бюджета района на весь период –352,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 69,0 тыс. руб.

2015 год – 27,0 тыс. руб.

2016 год – 71,0 тыс. руб.

2017 год – 71,0 тыс. руб

2018 год  – 114,0 тыс. руб.

	Ожидаемый
эффект от реализации Программы
	- недопущение коррупционных правонарушений со стороны должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области, муниципальных организаций и предприятий;
- укрепление доверия граждан к органам местного самоуправления муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области;

- предотвращение коррупции при исполнении муниципальных функций и предоставления услуг органами местного самоуправления муниципального образования  «Мелекесский район» Ульяновской области;

- формирование системы открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления;

- развитие и укрепление институтов гражданского общества.

».

1.2 Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение и экономическое обоснование Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета района на весь период – 352,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 69,0 тыс. руб.

2015 год – 27,0 тыс. руб.

2016 год – 71,0 тыс. руб.

2017 год– 71,0 тыс. руб.

2018 год– 114,0 тыс. руб.»

1.3. Приложение к Программе «Мероприятия
 муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» разделить на приложение № 1 и приложение № 2 которые изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на правоотношения возникающие на 01.01.2016 года.
 Глава администрации                                                                      И.Н.Мухутдинов